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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL 2016 | 2015
Nr AKTEVET snenmRPe”J"dhaPrm’
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1  Aktivet monetare 2,542,038 904,673/
> Banka 2,526,618 904 673
> Arka 15,420| 0}
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ' '
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,075,924 20,153,622
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 14,985,332| 19,734,600
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 90,592 28,146
> Tvsh 0 390,876
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
=
4 Inventari 15,833,851 13,766,101
> Lendet e para 4,002,097| 4,986,909
> Inventari Imet 3,064,060 2,967,823
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 8,767,694, 5,811,369
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 19,394,112 18,428,326
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,783,376 1,399,858
> Mjete transporti 17,201,565| 16,652,080
> Te tjera AAMateriale 409,171 376,388
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1l) 52,845,925 53,252,722
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FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2016

2016 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI S e | RS
Raportuese pPara ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA 22,494,943 23,752,494
1  Derivativet 0 1]
2 Huamarjet ; 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 22,494,943| 23,752,494
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 19,995,576/ 19,020,600
Te pagueshme ndaj punonjesve 382,000 4,595.000
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 110,478 135,594
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 1,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 18,910 0
> Detyrime tatimore 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje € vitit) 1,987,979
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 5,683,372 5,683,372
1 Huat afatgjata 5,683,372 5,683,372
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 5,683,372 5,683,372
> Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata . 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 28,178,315 29,435,866
i KAPITALI 24,667,610/ 23,816,856
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3  Kapitali aksionar 16,000,000 16,000,000
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore :
7 Rezervat ligjore 100,416 100,416
8 Rezervat e tjera
g Fitimet e pa shperndara 7.716,440| 6,385,864
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 850,754 1,330,576
| TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+101) ‘§34845,925 53,252,722
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FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

2016 2014 |

Nr Pershkrimi i Elementeve e G

Raportuese | Para ardhese

1 |Shitjet neto 23,845,989 40,505,383
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 3,866,000
Bl Germime dheu dhe transport ( sherbime) 21,964,476 32,349,455
€ = Shitje (sherbime gomisteri+ GOMA SHITJA) 1,464 846 4,164,928
D SHITJE MJETI AQT 416,667 125,000
2  [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.69 0.82
3 |Materialet e konsumuara 16,555,712 33,117,186
4 |Kosto e punes 5,544,504 5,362,365
Pagat e personelit 4,751,075 4,595,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 793,429 767,365
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
6 |Shpenzime te tjera 720,916 406,986
I Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 22,821,132 38,886,537
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,024,857 1,618,846
g |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Teardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjat| 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 23,970 53,463
> Shpenzimet te pa zbritshme 0 0
12 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 23,970 53,463
A |Totali iShpenzimeve financiare 22,845,102 38,940,000
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,000,887 1,565,383
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 150,133 234,807
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 850,754 1,330,576
16 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara 0.042 0.039




FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2016
2016 2015
Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese

Nr Pasgqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,000,887 1,565,383

Rregullime per :

Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet ( AQ) 0 0
Shpenzime per interesa 23,970 53,463

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen & inventarit 2,067,750 -218,119
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

-5,077,698 -1,373,536

L) 5,241,458 6,114,152
nga aktivitetl |
MM te perfituara nga aktivitetet 3,256,367 6,141,343
Interesi | paguar | -23,970 -53,463
Tatim mbi fitimin i paguar 212,579 -262,953
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,019,818 5,824,927

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,382,453| -6,060,267
Te ardnura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar|
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,382,453 -6,060,267
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,637,365 -235,340
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 904,673 1,140,013
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,542,038 904,673

2,542,038 904,673




A

IRANA THEMEL

!

IL4VEVHX NVILNIO
LOJeljSIuIupY
LSETTS'BT LSE'TZS'8T
ZLL'v6E'6L |SYE'LZL'6 |0 ZLLP6E'6) |9z 8y 8L |av2 LZ1'6 |L5E'125'8T |L99'9LY |ESP'TBE'L 12566522 V.10l
G96'L0Z'LL [£98'919'8 (0 G9S°102' 2} |080°259°91 |£98°919°8 |8Z¥'8L8°ST |L99'9LY |ZG1'996 £v6'892'ST iJodsuesyfw ewnys| Il
0 0 0 0 0 0 v
929'g8G't |0 0 9z9'885'c |vev'Lv0'E (0 929'88G'€ Z0Z'¥S |ver Lv0'E v doo| |LYOdSNYML F1ArN| €
€6V LGY'6  |L6G'vrY'G c6F'LSP'6 |09L'V.8'6 [26G'vbP'S |060'206' VL |L99OLY 1G18LESL . doo| |LHOJSNVML JLAMW| 2
ovr'sGL'y  |992'2LL'E orrSSL'y |96F'9cL'e [992'ZLL'E [2LLLeeL |0 056'8l |29.8069 g d02 HOLVAYMSE| |
9.£'e8L' )  |ev¥'eT 92c°€8L') |898'66E°} [ZvpTTl  [218'506" |ers‘ese  |oog'zzs't afsiedyew ewnys| ||
00000 |0 000'00€ 000'00€ 0 000'00€ 409 W3INOLIE| € |
00£'Z16 0 ooe'zLe |0 00€'CL6 00£'Z16 1 d09 JONIMOYIANON| T
9L0'TLS wr'eet 96G'/81 Zrv'ezl |815€69 |0 815'e8c  |ooooLe g 200 3Arsivd 3 ANV T |
LLL6OY  |OVELBE 88€9L6  |0V6.8 Trvezer.  Joo  eszze |8zEv9l HSVMAZ arsivd| |
ZzZL'99 19€9T 6£6'EE L9E 9L £80'€8 0 €g82'z¢  |00g'0S z d09 IVISI4 ASVH| ¢
6vvcve  |64S'TLE evpere  |evreve  [625°1.€ [8z0'viL |0 0 820vLL 0¢ 400 HSVHAZ arsivd| [
OL0ZZITE| LLMOWY | 9KOZLLLA | SHVANTE | 9402’0’k | PHOZZLAE | 9LOZTLLE 9L0Z L0} LYW R U S
awsayed esajys BISES [T N
BN YHATIA|  1TVLIOL 1ZILHOWY Y104 imaquiip | lwizidowy afpuafo afpualn 1S3rn
JIW3HL VNVHIL
L6 910z o[etiae |y ejelbejy SASAINY | HEjUSAU] JLVAIEd VINY(A




0L9°299'vZ

019'299'vZ v61'L95'8 91+'001 - - 000'000'91 9107 1039[Uq LE AW 1U0I2NZ0d
- = . - - - Bla|qU 8) JUESAU) 8} BUOISHY

- - Jeuoisye Jijendey | wpaws

* E - - Jenbed a 1g1uapiAl(]
¥52'058 $52°058 - - |eqejuoy uaypnuad 1ad 0jau w4
958'918'€C ovv'oLLL 9Ly 001 = 3 000'000°9} §10Z 1033[yQ L€ 9w 1uoIdjZod
e 2ASUOISHE | ILLBW S

= 2 - uendey as saaiazal 8 aljiny

& = Jenbed a 1@juapialC]
9.6'0€E'L 9/5'0€€°L [eqejuoy uaypnuad Jad ojau W4
i = z - - - Jenjinbail | 1uO121Z0d

- TE - [aqejuoy 1exiijod au arswiysAIpu 1483
08z'98¥'22 #98'68¢'9 9L¥ 00l = 0000009} v1L0Z 1038[yQ LE AW |Uo|91Z0

epwadysed| uiesauy 9y juoisye el AT
nejoL s u_Ew 4 asolByy u_o:o Mu i u._ _E._._x is)e)senyysiBan
(LU E ensazay || 2 ISHY 1 lwd  1yendey
9102 ~ gNWHIL Srdus | TFNFHL- YNYHILL: epeboysg

senpyosuoxyed ) ashbsed pfu gN
IVLIdYM 3N IAIWIHSAHAN 3 VHADSYd




JOWISaI9|AYZ YP J2WIZIIoWE ‘DA-NVY 3 jounysfipu ayp efpuslo

910¢C ILIA

TINIHL YVNVHILL
JLVAIMd YINHIL

ZIL'V6E'6T
ZIL'PEE'6) LLL's0Y 9.£'e8L'} S95°L0Z'LL 9L0Z°Z} 1€ AA-NVY @ 0J8U BJD|/

0

92¢'8zy'8l 88€'9LE 858'66€'} 080'259'9) 910Z' 1010 OA-WVY @ 010U BIIIA| Q

° N

0 - > - - 910221 LE OA-WYY IWISBIBIAUZ

0 0 0 - - wiseea| |
0 0 0 = = ) jesajys

0 0 0 - : 9102 10 10 OAWYY wisalaingz| O
0

S¥Z'LZV'6 0v6'L8¢E 'zl £98'919'8 - 910224 1€ PAWYY | IWiZIpowy i
0 - - - - an-WvY @ 1aljep 1ad jwizipouly i
0 - E - - NWLAYSN IWIZIJOWY

Svz'LZL'e T Yy'ZTh e 9102 1010 AWV uizmowy| 6
- e
16€'125'82 LLL'2BL 818'G06'L 82#'818'GZ - ) 910224 L€ OA-INVY @ 01S0) | il
199'9Lt 0 0 199'0L¥ - aunsaed| ol
£GY'28¢' 1 €81'2€ 251'996 - 1esays oy

125'955°L2 |ZevoL £76'892'ST 9102 L0 10 2W aA-IYY @ OISO |

ajeuajeul i
11e104 EMW.ME b %owhmﬂm W mmm_ﬁﬂﬂb eyoj 18/z1n0] BYp 10[pUL[S)
81 10AIYY



SPJEGUESE

SHENIMET

Sgarim:
pas SKK 2.

Dhénia e shenimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme si
pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

Plotesimi i te dhenave té késaj
eve duhet te jete :

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegim

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

¢) Shenime té tjera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

TIRANA THEMEL

PER NJESINE EKONOMIKE—
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/7
e

GENTIAN XHABAF{?-_'

f

. r I 5
ég, /44 |




